[image: Без названия]
Российская Федерация
Новгородская область
Администрация СОЛЕЦКОГО муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2021 №721
(в редакции постановлений от 27.08.2021 № 1227, от 22.02.2022 № 336, от 30.08.2023 №1609, от 15.09.2023 №1730, от 18.10.2023 №1970)
г. Сольцы

[bookmark: bookmark3]О Координационном совете по развитию туризма
при  Главе Солецкого муниципального округа

В соответствии с распоряжением Правительства Новгородской области от 13 мая 2022г. N 115-рг «О методических рекомендациях по развитию сферы туризма в муниципальных районах (муниципальных округах, городском округе) Новгородской области («муниципальный туристский старндарт Новгородской области на 2022-2023 годы), решением Думы Солецкого муниципального округа от 21.09.2020 № 7 «О правопреемстве органов местного самоуправления Солецкого муниципального округа Новгородской области»,  Администрация Солецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Координационный совет по развитию туризма при Главе Солецкого муниципального округа в прилагаемом составе.
2.  Утвердить прилагаемое Положение о Координационном совете по развитию туризма при Главе Солецкого муниципального округа.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 02.06.2020 №596 «О Координационном совете по развитию туризма при Главе Солецкого муниципального района».
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании – «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]И.о. Главы муниципального округа С.И. Чопозов

Утверждено
постановлением Администрации
муниципального округа
от 25.05.2021 № 721
                                                                                            (в редакции постановлений
                                                                                                                        от 27.08.2021 № 1227,
                                                                                                                        от 22.02.2022 № 336,
                                                                                                                         от 30.08.2023 №1609,
                                                                                                                         от 15.09.2023 №1730,
                                                                                                                          от 18.10.2023 №1970)

[bookmark: bookmark4]ПОЛОЖЕНИЕ О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ                                          ПО РАЗВИТИЮ ТУРИЗМА                                                                                       ПРИ ГЛАВЕ СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

1. Общие положения
1.1. Координационный совет по развитию туризма при Главе Солецкого муниципального округа (далее – Координационный совет) является постоянно действующим совещательно – координационным органом, обеспечивающим взаимодействие Администрации Солецкого муниципального округа с организациями и предприятиями сферы туризма и услуг гостиничного обслуживания, торговли, общественного питания, а также иными организациями и предприятиями, предоставляющими туристские товары и услуги.
1.2. Решения, принимаемые Координационным советом, носят рекомендательный характер.
1.3. Координационный совет содействует туристской деятельности и создает благоприятные условия для ее развития, определяет и поддерживает приоритетные направления развития туризма на территории Солецкого муниципального округа.
1.4. В своей деятельности Координационный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации,  федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Новгородской области, иными нормативными правовыми актами Новгородской области, Уставом Солецкого муниципального округа Новгородской области, муниципальными правовыми актами Солецкого муниципального округа, а также настоящим Положением.

2. Основные цели, задачи и функции Координационного совета
2.1. Целью деятельности Координационного совета является координация основных направлений развития сферы туризма в Солецком муниципальном округе (далее – муниципальный округ).
2.2. Основными задачами Координационного совета являются:
- определение приоритетных направлений туристской деятельности на территории муниципального округа;
- рассмотрение вопросов, обеспечивающих формирование на территории муниципального округа конкурентоспособной туристско-рекреационной отрасли;
· поиск оптимальных условий для использования туристских ресурсов муниципального округа в целях развития туризма и их сохранения;
· разработка механизмов поддержки внутреннего и въездного туризма в муниципальном округе;
- организация мониторинга состояния туристской индустрии и туристских ресурсов муниципального округа;
- рассмотрение вопросов, связанных со стимулированием развития туристской индустрии в муниципальном округе;
- продвижение туристских продуктов муниципального округа.
2.3. Для достижения поставленной цели и в соответствии с вышеперечисленными задачами Координационный совет осуществляет следующие функции:
- обеспечивает взаимодействие органов местного самоуправления муниципального округа и субъектов туристской деятельности;
- формирует аналитические и информационные материалы о положении дел в сфере туризма и проблемах, препятствующих развитию туристской деятельности в муниципальном округе;
- участвует в подготовке проектов постановлений и распоряжений Администрации муниципального округа по вопросам, входящим в компетенцию Координационного совета;
- участвует в разработке программ и планов развития туризма на территории муниципального округа;
- содействует в организации и проведении мероприятий (конференций, семинаров, совещаний, конкурсов, ярмарок, выставок и пр.) по вопросам развития туризма в муниципальном округе.
3. Права Координационного совета
3.1. Координационный совет для осуществления возложенных на него задач и в соответствии с вышеперечисленными функциями имеет право:
- приглашать и заслушивать на заседаниях Координационного совета руководителей и специалистов комитетов, управления, отделов Администрации муниципального округа, руководителей организаций, не входящих в состав Координационного совета, по вопросам развития туристской индустрии в муниципальном округе;
- образовывать комиссии, рабочие и экспертные группы по основным направлениям своей деятельности, в состав которых включаются представители управлений, ведомств, учреждений и иных организаций по согласованию с руководителями указанных органов и организаций.
Комиссии, рабочие и экспертные группы действуют в соответствии с настоящим Положением.

4. Структура и порядок работы Координационного совета
 4.1. Персональный состав Координационного совета утверждается постановлением Администрации муниципального округа и формируется из числа специалистов Администрации муниципального округа, учреждений культуры, организаций, предоставляющих туристские товары и услуги,  торговли и общественного питания в количестве 11 человек: председателя  Координационного совета, заместителя председателя, секретаря Координационного совета и  восьми членов Координационного совета.
4.2. Руководит заседаниями Координационного совета Глава муниципального округа, являющийся председателем Координационного совета. В случае отсутствия Главы муниципального округа на заседании председательствует заместитель председателя Координационного совета.
4.3. Члены Координационного совета принимают участие в его работе на общественных началах.
4.4. Координационный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом мероприятий («Дорожная карта») по выполнению Муниципального туристского стандарта Новгородской области на 2022-2023 годы на территории Солецкого муниципального округа.
4.5. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год. Повестку дня заседаний формирует секретарь Координационного совета.
4.6. О дате, месте проведения и повестке дня заседания члены Координационного совета должны быть проинформированы в письменной форме не менее чем за 7 дней до даты его проведения.
4.7. Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов Координационного совета.
4.8. Решение Координационного совета считается принятым, если за него проголосовало  большинство присутствующих  на заседании, оформляется протоколом, подписывается председателем Координационного совета, а также секретарем Координационного совета.
4.9. Протокол заседания ведется секретарем Координационного совета и доводится до сведения членов Координационного совета и других заинтересованных лиц в течение десяти дней со дня проведения заседания Координационного совета.
5. Обеспечение деятельности Координационного совета
5.1. Информационное, документационное и организационное обеспечение деятельности Координационного совета осуществляет комитет культуры и молодежной политики Администрации  муниципальногоокруга.

                                                                                                   Утвержден
                                                                                  постановлением Администрации
                                                                                        муниципального округа
                                                                                  от 25.05.2021 № 721
                                                                                            (в редакции постановлений
                                                                                                                        от 27.08.2021 № 1227,
                                                                                                                        от 22.02.2022 № 336,
                                                                                                                         от 30.08.2023 №1609
                                                                                                                           от 15.09.2023 №1730,
                                                                                                                           от 18.10.2023 №1970)

СОСТАВ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ ТУРИЗМА ПРИ ГЛАВЕ СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Тимофеев М.В.

Нилов П.Л.
	-

-
	Глава Солецкого муниципального округа,                                 председатель Координационного совета;

заместитель Главы Администрации муниципального округа, заместитель председателя координационного совета;

	Богаева Н.В.
	-
	главный специалист по туризму комитета по экономике, туризму, инвестициям и сельскому хозяйству Администрации муниципального округа, секретарь координационного совета.

	Члены комиссии:

	Алексеева Н.В.

Васильева Н.В.

Жукова Г. В.

Иванова М.Е.

Камалова И.Б.

Левашова Н.В.

Михайлова Ю.В.

Орлов П. Г.

Романова С.М.
	-

-

-

-

-

-

-

-

-
	директор филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга» Солецкий краеведческий музей (по согласованию);

библиотекарь муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» (по согласованию);

администратор гостевого дома ООО «Зооветсервис» (по гогласованию);

председатель комитета по экономике, туризму, инвестициям и сельскому хозяйству Адмиистрации муниципального округа;

методист 1 категории муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» (по согласованию);
начальник отдела культуры  Администрации муниципального округа;

заместитель Главы Администрации муниципального округа;

индивидуальный предприниматель (по согласованию);

председатель правления Солецкого районного потребительского общества (по согласованию).

image1.jpeg